



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2022 № 387-пг

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 06.06.2018 № 189-пг «Об утверждении Положения о комитете жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области»**

В соответствии с Уставом Курской области, постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 06.06.2018 № 189-пг «Об утверждении Положения о комитете жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской от 02.08.2018 № 303-пг, от 21.03.2019 № 105-пг, от 01.08.2019 № 316-пг, от 13.08.2020 № 242-пг, от 11.02.2021 № 36-пг, от 09.08.2021 № 353-пг, от 15.02.2022 № 40-пг).

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



329098\*612101

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Курской области  
от 01.12.2022 № 387-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Губернатора Курской области  
от 06.06.2018 № 189-пг «Об утверждении Положения о комитете  
жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области»**

1. Наименование изложить в следующей редакции:  
«Об утверждении Положения о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области».
2. В пункте 1 слово «комитете» заменить словом «Министерстве».
3. В Положении о комитете жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области, утвержденном указанным постановлением:
  - 1) в наименовании и по тексту Положения слова «Комитет», «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;
  - 2) в пункте 1.1 слова «отраслевым» и «государственной власти» исключить;
  - 3) в пункте 1.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
  - 4) в пункте 3.5 слово «отраслевыми» исключить;
  - 5) пункт 3.9 изложить в следующей редакции:  
«3.9. Согласовывает управление обязательным резервом материально-технических ресурсов для оперативного устранения неисправностей и аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства Курской области.»;
  - 6) пункт 3.17 дополнить абзацами следующего содержания:  
«осуществление предоставления оператору государственной информационной системы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности информации для ее функционирования в пределах своей компетенции;  
осуществление анализа (мониторинга) отчетов муниципальных образований Курской области о проведенных мероприятиях по регистрации прав муниципальной собственности на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозные объекты.»;
  - 7) пункт 3.20 исключить;
  - 8) в абзаце втором пункта 3.23 слова «комитетом по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерством экономического развития Курской области», слова «, заключенных Администрацией Курской области» исключить;

9) в пункте 3.75 слово «топливно-экономического» заменить словом «топливно-энергетического»;

10) пункт 3.77 исключить;

11) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Министерство возглавляет министр, который назначается на должность и освобождается от должности Губернатором Курской области.

Министр несет ответственность за выполнение поставленных перед Министерством задач и возложенных на него функций, реализацию предоставленных прав и полномочий в соответствии с действующим законодательством.»;

12) в пункте 5.2 слова «Председатель комитета», «председатель комитета» в соответствующих падежах заменить словами «Министр», «министр» в соответствующих падежах;

13) в пункте 5.3 слова «председателя комитета» заменить словом «министра».